ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023

V/v thực hiện Công văn số

6409/UBND-KGVX ngày

15/12/2023 của UBND tỉnh

   Kính gửi:

- Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm truyền thông – VH- TT huyện;

- Giám đốc Văn phòng đăng lý đất đai – CN

huyện Bình Sơn;

- Chi cục trưởng Chi cục thuế huyện;

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Chánh Thanh tra huyện;

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6409/UBND-KGVX ngày 15/12/2023 về việc hoàn thiện các thủ tục về đất

đai đối với dự án Trung tâm Thể dục – Thể thao huyện Bình Sơn và phương

án giải quyết các dự án: Khu thể thao và dịch vụ Thanh Lương; Khu thể thao

và dịch vụ Long Thảo (kèm theo Báo cáo số 147/BC-TTT ngày 02/11/2023

của Thanh tra tỉnh), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc, nghiên cứu Báo

cáo số 147/BC-TTT ngày 02/11/2023 của Thanh tra tỉnh, tham mưu UBND

huyện thực hiện hoàn thiện các thủ tục về đất đai để giải quyết vướng mắc

trong phương án xử lý đối với 02 dự án nêu trên.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện trên cơ sở kết quả

thực hiện các thủ tục về đất đai đối với 02 dự án nêu trên, chủ trì phối hợp

với phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên

cứu Báo cáo số 147/BC-TTT ngày 02/11/2023 của Thanh tra tỉnh, tham mưu

UBND huyện triển khai thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản công tại đơn

vị sự nghiệp công lập theo quy định của Luật quản lý, sử dụng tài sản công

năm 2017 để giải quyết vướng mắc trong phương án xử lý đối với 02 dự án

nêu trên.

3. Các đơn vị thực hiện và báo cáo UBND huyện trước ngày

15/01/2024. Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc kịp thời tham

vấn ý kiến các sở, ngành của tỉnh để được hướng dẫn; báo cáo đề xuất UBND

huyện để có kiến nghị, chỉ đạo xử lý đảm bảo đúng quy định.

4. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện của các đơn vị; tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh,

Thanh tra tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị  khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;

- Lưu: VT, NC.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Ung Đình Hiền

		2023-12-18T18:04:12+0700

		2023-12-19T14:02:32+0700

		2023-12-19T14:02:32+0700

		2023-12-19T14:02:32+0700

		2023-12-19T14:02:32+0700